
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

Số:  1930/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc     

  Phong Thổ, ngày 04  tháng 9  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Mở lớp tập huấn chuyên sâu về Luật và các văn bản hướng dẫn chi tiết  

một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2024 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP 

ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 
công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của 
Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính và 

Thông tư 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 36/2028/TT-BTC ngày 30/3/2028 về hướng dẫn 

việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết  toán kinh phí dành cho công tác đào 

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lai Châu về quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức và hỗ trợ luân chuyển cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh 

Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức tỉnh Lai Châu năm 2024; Quyết định số 568/QĐ-UBND ngày 

17/4/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về việc Phê duyệt Chương trình bồi dưỡng 

theo yêu cầu của vị trí việc làm, chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, 

viên chức tỉnh Lai Châu;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Mở lớp tập huấn chuyên sâu về Luật và các văn bản hướng dẫn 

chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2024. 



- Đối tượng: Đại diện cán bộ, công chức, viên chức tham mưu về nội 

dung quy chế Dân chủ của cơ quan, đơn vị. 

- Số lượng học viên: 70 học viên/01 lớp. (Có danh sách kèm theo) 

- Thời gian: 02 ngày/lớp. (Lịch tập huấn cụ thể sẽ có thông báo sau). 

- Địa điểm: Tại Trung tâm huyện Phong Thổ. 

- Kinh phí thực hiện: Theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 

của Bộ Tài chính và Thông tư 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của Bộ Tài 

chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 36/2028/TT-BTC ngày 

30/3/2028 về hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 

dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị quyết 

số 11/2019/NQ-HĐND ngày 23/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về 

quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và hỗ trợ luân 

chuyển cán bộ, công chức trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

- Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng tại Quyết 

định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện Phong Thổ. 

Điều 2. Giao phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện mở lớp học theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng: Nội vụ, Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân 

có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  Nơi nhận:                                                                                                          
  - Như Điều 3; 

  - Sở Nội vụ (B/c);    

  - Lãnh đạo UBND huyện; 

  - Lưu: VT, NV.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 


		2024-09-09T07:52:46+0700


		2024-09-09T15:09:45+0700




